206004/206004-2014-14796(1)

il

№206004-2014-14796

от 21 11 14

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 ноября 2014 года № 530

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 19 мая 2014 года № 186

"Об утверждении Положения о порядке предоставления
и расходования в 2014 году субсидий из областного бюджета

Ленинградской области бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области на оказание

поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара
муниципального жилищного фонда, в рамках

подпрограммы "Оказание поддержки гражданам,
пострадавшим в результате пожара муниципального

жилищного фонда" государственной программы
Ленинградской области "Обеспечение качественным

жильем граждан на территории Ленинградской области",
утвержденной постановлением Правительства

Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407"

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, областным законом от 24 декабря 2013 года № 102-оз
"Об областном бюджете Ленинградской области на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов", в целях реализации
подпрограммы "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим
в результате пожара муниципального жилищного фонда" государственной
программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем
граждан на территории Ленинградской области", утвержденной
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября
2013 года № 407, Правительство Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о порядке предоставления и расходования
в 2014 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области

206004/206004-2014-14796(1)

на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара
муниципального жилищного фонда, в рамках подпрограммы "Оказание
поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара
муниципального жилищного фонда" государственной программы
Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан
на территории Ленинградской области", утвержденной постановлением
Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407,
утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области
от 19 мая 2014 года № 186, изменение, изложив абзацы второй - четвертый
пункта 19 в следующей редакции:

"Допускается приобретение муниципальным образованием жилых
помещений большей площади (относительно Si) в пределах выделенной
субсидии с учетом софинансирования в соответствии с пунктом 5
настоящего Положения.

В случае приобретения муниципальным образованием
жилых помещений по стоимости, превышающей объем выделенной
субсидии (за счет приобретения жилого помещения большей площади
(относительно Si) либо за счет превышения стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья, принятой для расчета размера субсидий
(Ri)), с учетом софинансирования в соответствии с пунктом 5 настоящего
Положения разница между расчетным размером субсидий (Ci) и ценой
приобретения жилого помещения осуществляется за счет средств
муниципального образования.

Допускается уменьшение площади приобретаемого жилого
помещения (относительно Si) не более чем на 15 процентов в пределах
выделенной субсидии с учетом софинансирования в соответствии
с пунктом 5 настоящего Положения при условии соблюдения требований,
установленных пунктом 8 настоящего Положения.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на вице-губернатора Ленинградской области по строительству
Богачева Г.И.

Губернатор
Ленинградской области